
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

16 августа 2024 года  № 164/20-5 

 
г.Белорецк 

 

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан, назначенных на 08 сентября 2024 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/24-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан и № 20/91-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Утвердить количество бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан шестого созыва (приложение №1). 

2. Утвердить количество бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан (приложение №2-19) 

3. Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней в 

соответствии с приложениями к настоящему решению в полиграфической 



2 
 

организации - ООО "Издательство "БЕЛАЯ РЕКА" по адресу: Республика 

Башкортостан, г.Уфа, ул. Кирова, д.109.   

4. Избирательные бюллетени изготовить на русском и 

русском/башкирском языках не позднее 28 августа 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 1   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам  

 

№№ 
избирательного 

округа 

Итого по 

округу 

Всего 
бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 
русском 

языке 

на русском / 
башкирском 

языках 

Всего 
бюллетеней 

КОИБ 

на 
русском 

языке 

на русском / 
башкирском 

языках 

1 3910 2575 2025 550 1335 1085 250 

2 4385 4385 3535 850   
 

  

3 4186 4186 3386 800   
 

  

4 3740 3740 3040 700   
 

  

5 3867 3867 3117 750   
 

  

6 3606 2403 1903 500 1203 1003 200 

7 4199 4199 3399 800   
 

  

8 3810 2245 1795 450 1565 1265 300 

9 3767 3767 3067 700   
 

  

10 4133 4133 3333 800   
 

  

11 4253 4253 2953 1300   
 

  

12 4266 2795 2295 500 1471 1171 300 

13 4535 4535 3535 1000   
 

  

14 4065 2957 2357 600 1108 908 200 

15 4178 4178 2678 1500   
 

  

16 3960 3960 3160 800   
 

  

17 3351 3351 2751 600   
 

  

18 4201 4201 1201 3000   
 

  

19 3951 2791 1441 1350 1160 510 650 

ВСЕГО 76363 68521 50971 17550 7842 5942 1900 

 

 

 
 

 



4 
 

 Приложение 2   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Десятимандатный 

избирательный округ №1 
1401 1401 701 700 

ИТОГО 1401 1401 701 700 

 

 

 
 Приложение 3   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Пятимандатный 

избирательный округ №1 
571 571   571 

Пятимандатный 

избирательный округ №2 
609 609   609 

ИТОГО 1180 1180  1180 

 

 
 

 



5 
 

 Приложение 4   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Верхнеавзянский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан шестого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Десятимандатный 

избирательный округ №1 
1561 1561 1261 300 

ИТОГО 1561 1561 1261 300 

 

 

 

 
 

 Приложение 5   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан седьмого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Десятимандатный 

избирательный округ №1 
1818 1818 1118 700 

ИТОГО 1818 1818 1118 700 

 

 

 



6 
 

 Приложение 6   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Зигазинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан шестого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Семимандатный 

избирательный округ №1 
693 693   693 

ИТОГО 693 693   693 

 

 

 

 
 

 Приложение 7   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Шестимандатный 

избирательный округ №1 589 589   589 

Четырехмандатный 

избирательный округ №2 299 299   299 

ИТОГО 888 888  888 

 
 



7 
 

 Приложение 8   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва  

 

Наименование округа 
Итого по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на русском 

языке 

на русском 

/ 

башкирско

м языках 

Всего 

бюллетеней 

КОИБ 

на русском 

языке 

на русском 

/ 

башкирско

м языках 

Трехмандатный 

избирательный 

округ №1 

1454 1454 584 870    

Четырехмандатный 

избирательный 

округ №2 

1657 1657 757 900    

Трехмандатный 

избирательный 

округ №3 

1290 130 10 120 1160 510 650 

ИТОГО 4401 3241 1351 1890 1160 510 650 

 
 

 Приложение 9   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Семимандатный 

избирательный округ №1 
678 678 358 320 

ИТОГО 678 678 358 320 



8 
 

 Приложение 10   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Семимандатный 

избирательный округ №1 
651 651 521 130 

ИТОГО 651 651 521 130 

 

 
 Приложение 11   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ломовский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва  

 

Наименование округа 
Итого по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Трехмандатный 

избирательный округ №1 
546 546 446 100 

Четырехмандатный 

избирательный округ №2 
988 988 788 200 

Трехмандатный 

избирательный округ №3 
484 484 384 100 

ИТОГО 2018 2018 1618 400 

 

 

 



9 
 

 Приложение 12   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан шестого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Семимандатный 

избирательный округ №1 
562 562 282 280 

ИТОГО 562 562 282 280 

 
 

 

 

 
 Приложение 13   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Нурский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Семимандатный 

избирательный округ №1 
255 255 155 100 

ИТОГО 255 255 155 100 

 
 

 

 



10 
 

 Приложение 14   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Серменевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Десятимандатный 

избирательный округ №1 
1628 1628   1628 

ИТОГО 1628 1628   1628 

 

 

 
 Приложение 15   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Десятимандатный 

избирательный округ №1 
959 959 289 670 

ИТОГО 959 959 289 670 

 
 

 

 

 



11 
 

 Приложение 16   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Пятимандатный 

избирательный округ №1 
2122 2122 1722 400 

Пятимандатный 

избирательный округ №2 
1275 1275 1025 250 

ИТОГО 3397 3397 2747 650 

 
 

 

 
 Приложение 17   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Десятимандатный 

избирательный округ №1 
986 986 586 400 

ИТОГО 986 986 586 400 

 

 

 



12 
 

 

 
 Приложение 18   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Узянский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Семимандатный 

избирательный округ №1 
778 778 628 150 

Трехмандатный 

избирательный округ №2 
360 360 10 350 

ИТОГО 1138 1138 638 500 

 

 

 
 Приложение 19   

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 16 августа 2024 года № 164/20-5 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва  

 

Наименование округа 

Итого 

по 

округу 

Всего 

бюллетеней 

ОБЫЧНЫХ 

на 

русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Десятимандатный 

избирательный округ №1 
959 959 289 670 

ИТОГО 959 959 289 670 

 
 


